[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul – RS
E-mail:  camara@camarasps.rs.gov.br
       jurídico@camarasps.rs.gov.br

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N.º 002/2018
ALTERA ARTIGO 1º, III, DA LEI N.º 2.435, DE 18 DE JUNHO DE 2014, E DÁ PROVIDÊNCIAS
Art. 1º Altera o artigo 1º, III, da Lei n.º 2.435, de 18/06/2014, que passa a viger com a seguinte
redação:
“Art. 1º Altera o art. 12 e seu parágrafo único e o art. 17 da Lei Municipal nº 1.585, de 30 de janeiro de 2006, como segue:

[...]

III - Cria os padrões de vencimento XI, com valor de R$ 1.822,25 (um mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) para a Classe A, e o padrão de vencimento XIII, com o valor de R$ 2.252,78 (dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos) para a Classe A, que passam a integrar a Tabela B do Anexo I na Lei Municipal nº 1.585, de 30 de janeiro de 2006, que passa a viger com o seguinte teor:

TABELA B

Vencimentos do Quadro de Pessoal Efetivo

	Classes Padrão
	A
	B
	C
	D
	E

	10%
	20%
	30%
	40%

	V
	R$ 693,15
	R$ ........
	R$ ....
	R$ ......
	R$ .......

	VII
	R$ 495,70
	R$
	R$
	R$
	R$

	VIII
	R$ 1.301,61
	R$
	R$
	R$
	R$

	XI
	R$ 1.822,25
	R$
	R$
	R$
	R$

	XIII
	R$ 2.252,78
	R$
	R$
	R$
	R$

	XVI
	R$ 3.465,80
	R$
	R$
	R$
	R$

“
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de junho de 2014.
Câmara de Vereadores, aos dez dias do mês de janeiro de 2018

Ver. Cleomar da Silva Mello,

Presidente.

             Ver. Cristiano Stein,                                               Ver. Vernei Pedro Delcul,

                   Secretário.                                                              Vice-Presidente.

Telefone fax: 55. 3276.1255/ 55. 3276.1755

Rua 15 de Novembro nº 793 São Pedro do Sul – RS

CEP: 97.4000-000